
  

SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015
Edição 660
32 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1.431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 220/2015
DATA: 28/04/2015

SÚMULA: Abre Créditos Adicionais Suplementares no 
valor total de R$ 781.790,07 (setecentos e oitenta e um mil 

setecentos e noventa reais e sete centavos).

   O Prefeito do Município de Prudentópolis, Estado 

do Paraná, no uso de suas atribuições legais e conforme 
autorização contida no inciso I,  do artigo 9º da Lei Orça-
mentária nº  2.123 de 29 de dezembro de 2014.
 
 

D E C R E T A
 
  
   Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Ge-
ral do Município, para o exercício de 2015, um Crédito Adicional 
Suplementar na importância de R$ 781.790,07 (setecentos e oi-
tenta e um mil setecentos e noventa reais e sete centavos).

04   SECRETARIA DE FINANÇAS   
04.001   DEPARTAMENTO DE TESOURARIA   
28.846.4000.0013   ENCARGOS COM RESTITUIÇÕES E DEVO-
LUÇÕES   
3.3.90.93.00.00   INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES     
000660 000000   Recursos Ordinários (Livres)........ R$ 185.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.001   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL   
12.366.7001.2020   ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
001125 000148   PEJA - PROGR EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS  .................................................................. R$ 5.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.001   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL   
12.366.7001.2020   ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS     
3.3.90.32.00.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA     
001130 000000   Recursos Ordinários (Livres).......... R$ 10.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.001   DEPARTAMENTO ADMINISTRATIVO EDUCACIONAL   
12.366.7001.2020   ALFABETIZAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS     
3.3.90.32.00.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA     
001140 000110   Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE   ....................................................................... R$ 1.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.1021   CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
001212 000148   PEJA - PROGR EDUCAÇÃO DE JOVENS E 
ADULTOS   ............................................................. R$ 121.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.1021   CONSTRUÇÃO/AMPLIAÇÃO DE ESCOLAS   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
001211 000154 TC 32117/2014 - FNDE - CONSTRUÇÃO DE ES-
COLA DE PAPANDUVA DE BAIXO........................ R$ 149.455,13

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.2024   MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL   
3.1.90.11.00.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PES-
SOAL CIVIL     
001400 000103   5% sobre Transferências Constitucionais FUN-
DEB   ....................................................................... R$ 100.000,00

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1.431/2.005 DE 06/04/2.005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Michele Santos da Silva

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Adelmo Luiz Klosowski
Secretaria de Educação: Joanice Chomen Klosz
Secretaria de Finanças: Andrei Bulka Machula
Secretaria de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico        
acumulando Secretaria de Turismo: Cristiane Guimarães Boiko 
Rossetim
Secretaria de Agricultura: Dayanne Louise do Prado
Secretaria de Esportes e Recreação: Mario Sergio Santos Machado
Secretaria de Planejamento e Obras acumulando Secretaria de 
Meio Ambiente: Alex Fabiano Garcia
Secretaria de Saúde: Luis Renato de Lima Fevereiro
Controladoria Geral do Município: John Charles Fernandes
Secretaria de Administração Geral do Município: Eli Corrêa Fernandes
Secretaria  de Assistência Social: Jane Diniz Poli
Secretaria de Transportes e Infraestrutura: Adriano Cardozo
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Marcos Vinício dos Santos - 1º Secretário
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Luciano Marcos Antonio
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Valdir Krik
Vereador: Mauricio Bossak



3 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
3.3.90.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA     
001500 000103   5% sobre Transferências Constitucionais FUN-
DEB   …....................................................................... R$ 10.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.2025   MANUTENÇÃO MERENDA ESCOLAR     
3.3.90.32.00.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA     
001590 000000 Recursos Ordinários (Livres)............. R$ 30.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.003   DEPARTAMENTO DE ENSINO - FUNDEB   
12.365.7001.2030   MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO INFANTIL - FUN-
DEB   
3.1.91.13.00.00   OBRIGAÇÕES PATRONAIS     
001860 000102 Fundeb 40%........................................ R$ 40.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.004   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL   
12.365.7001.2033   MANUTENÇÃO DE CENTROS DE EDUCA-
ÇÃO INFANTIL   
3.3.90.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA FÍSICA     
002020 000103   5% sobre Transferências Constitucionais FUN-
DEB   ........................................................................... R$ 10.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.005   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL   
12.367.7001.2036   MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL   
3.3.90.32.00.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA     
002255 000000 Recursos Ordinários (Livres).............. R$ 5.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    
05.005   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL   
12.367.7001.2036   MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO ESPECIAL     
3.3.90.32.00.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRI-
BUIÇÃO GRATUITA     
002260 000110   Programa Nacional de Alimentação Escolar - 
PNAE   .......................................................................... R$ 2.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.7006.2048   AÇÕES DA SAÚDE BUCAL -  PAB VARIÁVEL     
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
002940 000495   Atenção Básica ................................ R$ 1.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.004   FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE   
10.304.7006.2054   PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA   
3.3.90.14.00.00   DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL     
003465 004971   Vigilância em Saúde............................... R$ 68,37

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.004   FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE   
10.304.7006.2054   PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA   
3.3.90.14.00.00   DIÁRIAS - PESSOAL CIVIL     
003465 004971   Vigilância em Saúde  ............................ R$ 24,37

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.004   FMS - VIGILÂNCIA EM SAÚDE   

10.304.7006.2054   PROGRAMA VIGILÂNCIA SANITÁRIA   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
003495 004972 NUCLEO DE P REVENÇÃO A VIOLÊNCIA E PRO-
MOÇÃO DA SAÚDE….................................................. R$ 1.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   
08.007   FMS - INVESTIMENTOS NA REDE DE SERVIÇOS DE 
SAÚDE   
10.301.7006.1058   CONSTRUÇÕES, REFORMAS E ADAPTA-
ÇÕES DE UNIDADES DE SAÚDE   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
003700 000500 Investimentos na Rede de Serviços de Saúde - Por-
taria 203-GM, de 2007   ............................................ R$ 74.103,27

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
08.244.7007.2064   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTE-
ÇÃO SOCIAL ESPECIAL   
05.002   DEPARTAMENTO DE ENSINO FUNDAMENTAL   
12.361.7001.2024   MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
004095 000816  Bloco de Financiamento da Proteção Social Es-
pecial - SUAS   ............................................................. R$ 1.000,00

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
08.244.7007.2064   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTE-
ÇÃO SOCIAL ESPECIAL   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
004104 000853   Conv. 342/2013 - CRESCER EM FAMÍLIA   ..........
................................................................ R$ 19.129,83

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
08.244.7007.2064   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTE-
ÇÃO SOCIAL ESPECIAL   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
004185 000816  Bloco de Financiamento da Proteção Social Es-
pecial - SUAS   .................................................................... R$ 9,10

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
08.244.7007.2064   MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA PROTE-
ÇÃO SOCIAL ESPECIAL   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PES-
SOA JURÍDICA     
004195 000858   Conv. 411/2013 - At. Familias Adolescentes In-
ternados   ................................................................... R$ 16.900,00

09   SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
09.002   FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL   
08.244.7007.2067   GESTÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL   
3.3.90.39.00.00  OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA     
004375 000932  Gestão-Programa ACESSUAS............ R$ 100,00
    

 TOTAL.....................................................................R$ 781.790,07

    Art. 2º - Para cobertura de 
parte dos  créditos abertos de conformidade com o artigo primeiro,  



4 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

será utilizado como recurso o Excesso de Arrecadação de Recur-
so Vinculado de Fonte de Receita conforme demonstrativo abaixo, 
na forma do Art. 43, parágrafo primeiro, inciso II da Lei Federal 
4.320/64:
 FONTE: RECURSOS VINCULADOS

 Art. 3º - Para cobertura de parte dos  créditos abertos de 
conformidade com o artigo primeiro,  será utilizado como recurso 
o o Superávit Financeiro apurado em balanço patrimonial do exer-
cício anterior de Recurso Vinculado de Fonte de Receita conforme 
demonstrativo abaixo, na forma do Art. 43, parágrafo primeiro, in-
ciso I da Lei Federal 4.320/64:

 FONTE: RECURSOS VINCULADOS

 Art. 4º - Para cobertura de parte dos créditos aber-
tos no artigo 1º, serão utilizados como recursos o cancela-
mento das seguintes dotações:

03   SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO   Cancelamento  
03.001   DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO GERAL   
04.122.3000.2007   ATIVIDADES DE APOIO À ADMINIS-
TRAÇÃO GERAL     
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
000390 000000 Recursos Ordinários (Livres)  . ..................
.........................................................................R$ 40.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.003   DEPARTAMENTO DE ENSINO - FUNDEB   
12.361.7001.2029   MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDA-
MENTAL - FUNDEB   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
001800 000102   Fundeb 40%....................... R$ 40.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.004   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL   
12.365.7001.2034   MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-
-ESCOLAR   
3.1.90.11.00.00   VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - 
PESSOAL CIVIL     
002090 000103   5% sobre Transferências Constitucionais 
FUNDEB   ................................................... R$ 100.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.004   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL   
12.365.7001.2034   MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-
-ESCOLAR   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
002130 000103  5% sobre Transferências Constitucionais 
FUNDEB  ......................................................  R$ 20.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.004   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO INFANTIL   
12.365.7001.2034   MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO PRÉ-
-ESCOLAR     
3.3.90.32.00.00   MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 

DISTRIBUIÇÃO GRATUITA     
002150 000110   Programa Nacional de Alimentação Esco-
lar - PNAE   ...................................................... R$ 3.000,00

05   SECRETARIA DE EDUCAÇÃO    Cancelamento  
05.005   DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO ESPECIAL   
12.367.7001.2036   MANUTENÇÃO EDUCAÇÃO ESPE-
CIAL   
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
002250 000103   5% sobre Transferências Constitucionais 
FUNDEB   ........................................................ R$ 5.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   Cancelamento  
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.7006.2048   AÇÕES DA SAÚDE BUCAL -  PAB 
VARIÁVEL     
3.3.90.30.00.00   MATERIAL DE CONSUMO     
002930 000495   Atenção Básica   .................. R$ 1.000,00

08   SECRETARIA DE SAÚDE   Cancelamento  
08.002   FMS - ATENÇÃO BÁSICA   
10.301.7006.2049   AÇÕES DO PISO DE ATENÇÃO BÁSI-
CA FIXO - PAB FIXO   
3.3.90.39.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA JURÍDICA     
003150 000303   Saúde - Receitas Vinculadas (E.C. 29/00 
- 15%)   ........................................................ R$ 115.000,00

10   SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRAESTRU-
TURA   Cancelamento  
10.001   DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL   
26.782.5000.1074   PAVIMENTAÇÃO/READEQUAÇÃO 
DE ESTRADAS MUNICIPAIS   
4.4.90.51.00.00   OBRAS E INSTALAÇÕES     
004770 000000   Recursos Ordinários (Livres)  ..................
........................................................................ R$ 20.000,00

10   SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRAESTRU-
TURA   Cancelamento  
10.001   DEPARTAMENTO RODOVIÁRIO MUNICIPAL   
26.782.5000.2076   ATIVIDADES DO DEPARTAMENTO 
RODOVIÁRIO MUNICIPAL   
3.3.90.36.00.00   OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 
PESSOA FÍSICA     
004900 000000   Recursos Ordinários (Livres)  ..................
....................................................................... R$ 50.000,00

TOTAL: ........................................................R$: 394.000,00

 Art. 5º - Este decreto entrará em vigor na data de 
sua publicação produzindo seus efeitos legais a partir da 
data de sua edição, revogando-se as disposições em con-
trário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Prudentópolis, em 28 de 
abril de 2015.

ADELMO LUIZ KLOSOWSKI
PREFEITO MUNICIPAL

 

 



5 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 266/2015

Súmula: Convoca a  IX Conferência Municipal de Assistência 
Social.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, em conjunto com 
a Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social, no uso 
de suas atribuições e, considerando a necessidade de avaliar e 
propor diretrizes para a implementação da Política de Assistência 
Social no Município, 

DECRETA

 Art. 1º Fica convocada a IX Conferência Municipal de As-
sistência Social, a ser realizada no dia 18 de junho de 2015, tendo 
como tema central: “CONSOLIDAR O SUAS DE VEZ RUMO A 
2026”. 

 Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação deste De-
creto, correrão por conta de dotação própria do orçamento do ór-
gão gestor municipal de assistência social. 

 Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua 
publicação. 

Prudentópolis, 13 de maio de 2015. 

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 267/2015
 

Nomeia funcionário para o cargo que menciona e dá outras 
providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e;
 
 Tendo em vista a aprovação no Concurso Público Edital 
n° 001/2014, homologado pelo Decreto 65/2015 de 24 de feverei-
ro de 2015;

 E preenchidos os requisitos contidos no Artigo 19 da Lei 
1.975 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Pruden-
tópolis-;

DECRETA

 Art. 1º. Fica NOMEADA Cassia Jaine do Nascimento, 
portadora da Carteira de Identidade nº 9.453.107-1/PR e CPF nº 
084.235.749-11, para exercer o cargo efetivo de Enfermeira, Nível 11, Referên-
cia A, do Quadro de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua pu-
blicação, produzindo efeitos a partir desta data.

    
  Paço Municipal, 13 de maio de 2015.

  Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 268/2015
         

Exonera Funcionário do cargo que menciona.

  O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica EXONERADO o servidor Fabiano Socho-
dolak, ocupante do cargo em comissão de Assessor do Departa-
mento de Engenharia, do Quadro de Pessoal do Executivo Muni-
cipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publi-
cação, produzindo efeitos a partir desta data.

  
  Paço Municipal, 13 de maio de 2015.

                         Adelmo Luiz Klosowski
                     Prefeito Municipal
 

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 269/2015

Nomeia servidor para cargo em comissão que menciona.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais;

DECRETA

 Art. 1º. Fica nomeado Fabiano Sochodolak, porta-



6 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

dor da Carteira de Identidade nº 10.341.336-2/PR e do CPF 
nº 069.100.499-42, para o cargo em comissão de Assessor do 
Departamento Geral de Compras II, símbolo CC-5, do Quadro 
de Pessoal do Executivo Municipal.

 Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

 
Paço Municipal, 13 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

DECRETO Nº 270/2015

Nomeia Comissão para acompanhamento do transporte 
escolar.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando o 
Ofício nº 207/2015, oriundo da Secretaria Municipal de Edu-
cação; 

DECRETA

 Art. 1º.   Ficam nomeados Janúario Kolitski, Nilceu 
José Zaroski, José Luiz Bini, Marcelo Sidnei Chanivski e 
Luiz Romualdo Klosovski, para compor a COMISSÃO PER-
MANENTE DO TRANSPORTE ESCOLAR, que terá como ob-
jetivo acompanhar a execução do transporte escolar do mu-
nicípio, os processos licitatórios, análise e fiscalização dos 
contratos e dos serviços prestados.
 
    Art. 2º.  Este decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, produzindo efeitos a partir desta data.

 
Paço Municipal, 14 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 157/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e considerando os Ofícios 
nºs 213 e 217/2015 da Secretaria Municipal de Educação; 
   

RESOLVE
 

 Art. 1º. REVOGAR o aumento de carga horária de 20 
(vinte) para 40 (quarenta) horas semanais, concedido as profes-
sores abaixo relacionados, do Quadro de Pessoal do Magistério 
Municipal.

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

   Paço Municipal, 13 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 158/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e considerando solicita-
ção da Secretaria Municipal de Educação através do Ofício nº 
215/2015;

RESOLVE

 Art. 1º. Manter a Ampliação de Carga Horária de 20 (vin-
te) para 40 (quarenta) horas semanais, da professora abaixo rela-
cionada, conforme justificativa que segue:

    

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.
         
  

Paço Municipal, 13 de maio  2015.

  Adelmo Luiz Klosowski
 Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 159/2015
 

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e;
   
 CONSIDERANDO o Ofício nº 212/2015 oriundo Se-
cretaria Municipal de Educação;



7 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

RESOLVE

 Art. 1º. AUMENTAR a carga horária de 20 (vinte) 
para 40 (quarenta) horas semanais, da professora abaixo re-
lacionada, com proventos proporcionais e justificativa, confor-
me segue:

 Art. 2º.   Revogam-se as disposições em contrário.

   Paço Municipal, 13 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 160/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
artigo 36 da Lei Municipal nº 1.920/2011 e Ofício nº 212/2015 da 
Secretaria Municipal de Educação;

RESOLVE

 Art. 1º. CONCEDER Gratificação de função por desloca-
mento de longa distância, aos professores abaixo relacionados, 
conforme local, percentual e datas descritas:

 Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário. 

  Paço Municipal, 13 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 161/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Pa-
raná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Pru-
dentópolis (Lei 1339 de 18/02/2003).

RESOLVE

 Art.1º. CONCEDER, licença especial a servidora 
Glaci Pereira Venancio Machado, ocupante do cargo de pro-
vimento efetivo de Zeladora, a partir de 18 de maio de 2015, 
pelo período de  144 (cento e quarenta e quatro) dias, re-
tornando em 09 de outubro de 2015, conforme requerimento 
protocolado sob nº 1103/2015, com deferimento da Secretaria 
Municipal de Administração.

 Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

   Paço Municipal, 13 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

PORTARIA Nº 162/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Para-
ná, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Prudentópolis 
(Lei 1339 de 18/02/2003).

RESOLVE

 Art. 1º. CONCEDER, licença especial ao servidor João 
Dias Machado, ocupante do cargo de provimento efetivo de 
Agente Operacional, a partir de 18 de maio de 2015, pelo período 
de  108 (cento e oito) dias, retornando em 03 de setembro de 
2015, conforme requerimento protocolado sob nº 1024/2015, com 
deferimento da Secretaria Municipal de Transporte e Infraestrutu-
ra.

 Art. 2º. Revogam-se as disposições em contrário.

   Paço Municipal, 13 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO ELEIÇÃO FAXINAL TIJUCO 
PRETO

 Segue relação de candidatos a concorrer na eleição refe-
rente a associação faxinalense de Tijuco Preto a ser realizada no 
dia 16 de maio de 2015:



8 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

CHAPA 01

CHAPA 02 

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO – EDITAL Nº 001/2014
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE APROVADOS N.º 006/2015

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, no uso de suas 
atribuições, e tendo em vista a homologação dos resultados do 

Concurso Público – Edital nº 001/2014, pelo Decreto nº 065/2015 
de 24 de fevereiro de 2015, CONVOCA, os candidatos abaixo re-
lacionados, aprovados no referido concurso, para comparecerem 
no dia 21/05/2015 a partir das 08:30 horas, no Departamento de 
Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, sito a Rua Rui Barbo-
sa, 801 – Centro – Prudentópolis - Pr, para tratar da documenta-
ção para nomeação.

CARGO: Auxiliar de Serviços Gerais Feminino

CARGO: Enfermeiro

CARGO: Professor

Avisa também que o não comparecimento implicará em exclusão 
da lista de aprovados, nos termos do Edital de Concurso 001/2014.

    Prudentópolis, 14 de maio de 2015.

Adelmo Luiz Klosowski
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE NOTIFICAÇÕES

 Ficam notificados os requerentes, pessoas físicas e 
jurídicas abaixo relacionadas, afim de que compareçam no 
Setor de Protocolo da Prefeitura Municipal de Prudentópolis, 
para tomarem ciência das decisões proferidas nos procedi-
mentos administrativos a seguir elencados:

PENDENTES:
357/2014 - JOAO ALCIONE BRUNO
579/2015 - MARCIO DOBROVOLSKI ME
869/2014 - LUIZ FERNANDO FREISLEBEN
600/2015 - SINDICATO DOS SERVIDORES PUBLICOS MU-
NICIPAIS
1085/2015 - MINERADORA CAMBUIM LTDA
1087/2015 - JOAO PEDRO MAIA DE OLIVEIRA
1156/2015 - SERGIO ERLEI LUBCZYK-ME
1240/2015 - FERNANDA OSTAPIV RICKLI - UTILIDADES
1298/2015 - JOSÉ GEREI JUNIOR EIRELI EPP
1345/2015 - MARLI KOLENECZ
1346/2015 - MARLI KOLENECZ
1349/2015 - JANETE SKOROPADA
1372/2015 - NOEMIA KLOSTER VIVIURKA
CONCLUÍDOS:
2476/2014 - ABEL KLOSTER
2510/2015 - COOPERATIVA DE CREDITO RURAL COM IN-
TERACAO SOLIDARIA DE PRUDENTÓPOLIS
410/2015 - GUILHERME HERMINIO AGIBERT GAMBA



9 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

459/2015 - TEODOSIO PETRIU
545/2015 - ANTONIO MORO & CIA LTDA
626/2015 - VILSON STANKOVICZ
659/2015 - JOAO CESAR ZAKALUCHEN
714/2015 - KELLITA DE OLIVEIRA VERA PALHUCH
725/2015 - FARMÁCIA ALVORECER
775/2015 - GERSON PAULIN
833/2015 - RODRIGO BITTENCOURT CROVADOR
834/2015 - J 2 EVOLUTION LTDA - ME
887/2015 - RICARDO VILCZAK
930/2015 – GORETI TEREZINHA DAL SANTOS ANTONIO
995/2015 – ANA PAULA WESTERBERG IULEK
997/2015 - RICARDO MYSKO &CIA. LTDA-ME
1022/2015 - PRADO & GELINSKI LTDA ME
1051/2015 - CARINE APARECIDA CLARO DOS SANTOS
1095/2015 - CEZAR FERNANDO SALAMAIA
1145/2015 - MARIANO MACHULA & CIA LTDA - ME
1151/2015 - ORILDO ANTONIO TONDELLO
1157/2015 - CMDRS CONS. MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO RURAL SUSTENTÁVEL
1158/2015 - CMDRS CONS. MUNICIPAL DE DESENVOLVI-
MENTO RURAL SUSTENTÁVEL
1163/2015 - JOSE CARLOS WINYK
1185/2015 - BERNADETE BUGDANOVICZ
1191/2015 - ALLAN DIEGO KOHUT
1224/2015 - IVETE HOMENIUK
1245/2015 - MERON HUDEMA
1271/2015 – TEREZA MATUCHENEZ
1276/2015 - MELETE OPUCHKEVITCH E LYDIA OPUCHKE-
VITCH
1283/2015 - ROSELI TEREZINHA MORAES
1294/2015 - FARMÁCIA ALVORECER
1305/2015 - MARIANE BODNAR
1308/2015 - RICARDO LOPES ANZOLIN
1335/2015 - CAROLINA P. MOREIRA & CIA. LTDA-ME
1339/2015 - TERESA CATOLICO BULKA
1350/2015 - BERNADETE BODNAR
1355/2015 - ALINE DAIANE GRESKI
1367/2015 - INGA VEÍCULOS LTDA
1370/2015 - ALEISSANDRO KROMP
1380/2015 - MARIA INES CACIANO
1384/2015 – MARIA DE LOURDES IENSEN VILELA
1405/2015 - BASILIO KOPICZ
1407/2015 - LADEMIRO GEREI
1472/2015 – NEIMAR HENRIQUE GOMES DE CAMARGO

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 046/2015 

Objeto: contratação de empresa habilitada para efetuar o 
transbordo, carregamento, transporte e destinação final dos 
resíduos sólidos orgânicos residenciais e comerciais gerados 
do município.
Vencedor: Cetric Central de Tratamento de Resíduos Sólidos, 
Industriais e Comerciais de Chapecó Ltda.
Valor: R$ 1.344.00,00 (um milhão trezentos e quarenta e qua-
tro mil reais).
Data: 15/05/2015

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 046/2015
Contrato n° 154/2015

Objeto: contratação de empresa habilitada para efetuar o 
transbordo, carregamento, transporte e destinação final dos 
resíduos sólidos orgânicos residenciais e comerciais gerados 
do município.
Vencedor: Cetric Central de Tratamento de Resíduos Sólidos, 
Industriais e Comerciais de Chapecó Ltda.
Valor: R$ 1.344.00,00 (um milhão trezentos e quarenta e qua-
tro mil reais).
Vigência: 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado a critério 
das partes interessadas.
Data: 15/05/2015

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

RESOLUÇÃO N° CONCID/01/2.015, DE 06/05/2.015

 O Conselho da Cidade de Prudentópolis no uso de suas 
atribuições e considerando a Proposta de revisão do Plano de 
Ação e Investimentos para o período de 2.015 a 2.019 , apresen-
tada pela Secretaria de Planejamento  e Obras e aprovada em 
Audiência Pública realizada no dia 29/04/2 .015;

 Considerando que o Plano de Ação e Investimentos é 
peça integrante do Plano Diretor Municipal e o existente expirara 
em 2.014 (período 2.01O a 2.014) , necessitando atualização para 
viabilizar a busca de novos recursos ;

 Considerando as situações ainda  presentes no diagnós-
tico constante do caderno original do Plano Diretor Municipal e que 
demandam intervenções , aprova , mediante votação e seu Presi-
dente torna pública a seguinte Resolução de Plenário:

 Fica validada a Proposta apresentada na Audiência Pú-
blica realizada no dia 29 de abril de 2.015 , no recinto da Câmara 
Municipal de Vereadores , na forma das tabelas 1 a 7 apensas à 
presente Resolução , contendo o Plano de Ação e Investimentos, 
para o Período de 2.015 a 2.019 , do Município de Prudentópolis.

EDUARDO MOISES KLOSOWSKI
Presidente do Conselho da Cidade de Prudentópolis



10 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



11 SEXTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 648ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



12 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



13 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



14 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



15 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



16 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



17 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



18 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



19 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



20 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



21 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



22 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



23 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



24 SEXTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 648ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



25 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



26 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



27 SEXTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 648ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



28 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



29 SEXTA - FEIRA, 15 DE MAIO DE 2015 - EDIÇÃO 660ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS



30 SEXTA - FEIRA, 17 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 648ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
tabela 7

RECEITAS
DISCRIMINAÇÃO

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

REALIZADO PROVÁVEL ESTIMADO

1) RECEITAS MUNICIPAIS

1.1) RECEITAS PRÓPRIAS ARRECADADAS 8.925 11.364 13.567 14.618 15.728 17.006 18.310 19.880

1.2) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES ARRECADADAS 56.032 60.650 69.493 74.887 80.589 87.157 93.850 102.027

1.3) RECEITAS DE CAPITAL (OPERAÇÕES DE CRÉDITO CONTRATADAS) 1.419 574 0 0 0 0 0 0

1.4) TRANSFERÊNCIAS CORRENTES E DE CAPITAL ARRECADADAS 3.490 1.446 2.986 2.845 2.610 3.042 3.049 3.149

1.5) ARRECADAÇÃO TOTAL 69.866 74.034 86.046 92.350 98.927 107.205 115.209 125.056

DESPESAS
DISCRIMINAÇÃO

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

REALIZADO PROVÁVEL ESTIMADO

2) DESPESAS MUNICIPAIS

2.1) DESPESAS COM ENCARGOS + AMORTIZAÇÕES 1093 1247 1747 404 332 250 210 255

2.2) DESPESAS COM INVESTIMENTOS 5825 3010 5161 3556 3262 3802 3811 3936

2.3) DESPESA TOTAL 6918 4257 6908 3960 3594 4052 4021 4191

RESULTADO PRIMÁRIO
DISCRIMINAÇÃO

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

REALIZADO PROVÁVEL ESTIMADO

3) RESULTADO PRIMÁRIO

3.1) RECEITA FISCAL CORRENTE + RECEITA FISCAL DE CAPITAL 69.551 73.705 85.284 91.529 98.044 106.251 114.182 123.941

3.2) DESPESA FISCAL CORRENTE + DESPESA FISCAL DE CAPITAL 66.609 66.238 79.480 86.328 92.336 100.134 107.542 116.577

3.3) RESULTADO 2.942 7.467 5.804 5.201 5.708 6.117 6.640 7.364



31 QUARTA - FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2015 - EDIÇÃO 651ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO DO TERMO DE COMPROMISSO PARA FINS DE 
PUBLICAÇÃO

 Extrato dos Acordos de Cooperação, Termo de Com-
promisso de Estágio e Plano de Estágio, em conformidade com 
os Termos de Acordo celebrados entre a Prefeitura Municipal de 
Prudentópolis e o Centro de Integração Empresa-Escola – CIEE, 
firmado em 24/01/2001.

 

NOME DO 
ESTAGIÁRIO 

AGENTE DE 
INTEGRAÇÃO 

 

VIGÊNCIA 
INÍCIO TÉRMINO 

Marcela Agibert Copack CIEE 23/03/2015 22/09/2015 

Maria Leticia Maier CIEE 23/03/2015 22/09/2015 

 



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2015-05-15T16:54:43-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




